C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 9.468/2018

Autor: Ricardo Izar

Data da
Apresentação:

06/02/2018

Ementa: Institui a obrigatoriedade de estabelecimentos públicos e
privados voltados ao ensino ou recreação infantil e fundamental
a capacitarem seu corpo docente e funcional em noções básicas
de primeiros socorros.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.263/2018, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 8.263/2018. Desapense-
se o Projeto de Lei n. 9.468/2018 do Projeto de Lei n.
7.077/2014. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 9.468/2018: à CE, à
CSSF, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões

(art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário.])

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 14/03/2018